atendimento à necessidade e interesse dos serviços de saúde e conveniência do 

INSTITUTO DE GESTÃO POR RESULTADOS - IGPR. 

6.2. O profissional médico, vinculado à pessoa jurídica, atuará na função de 

médico regulador, em regime de plantão, com os seguintes valores: 

• De segunda-feira a sábado no período diurno: R$ 129,95 (cento e vinte e nove 

reais e noventa e cinco centavos) por hora efetivamente executada; 

• De segunda-feira a sábado no período noturno: R$ 156,13 (cento e cinquenta e 

seis reais e treze centavos), por hora efetivamente executada; 

• Aos domingos e feriados no período diurno: R$ 140,86 (cento e quarenta reais e 

oitenta e seis centavos), por hora efetivamente executada; 

•  Aos domingos e feriados no período noturno: R$ 167,04 (cento e sessenta e 

sete reais e quatro centavos, por hora efetivamente executada. 

6.3. As pessoas jurídicas serão convocadas de acordo com a ordem de classificação 

no chamamento público e organizadas em regime de escala de acordo com o interesse e 

conveniência da administração, sendo que cada empresa poderá cumprir, por mês, até